
Modell 124/5
Pullover, Gr. 38/40(42/44) 46/48(50/52) 
aus Seidana

Strickmuster: Muster I-IV siehe Strickschrift in
Streifen, dabei die Muster von der Mittel-M aus
einteilen. 
Bündchen: kraus re mit dünneren N str.
Maschenprobe:
Muster II: 26 M = 9 cm breit / 
26 R = 10 cm hoch.
Fertigstellung: Schulternähte schlie ß en.
Ärmel annähen, dann Seiten- und Ärmelnähte
schließen. Für den Halsrand mit der Rundstrick-
N aus dem Halsausschnitt 166 M in Wollweiß
aufn und 8 Rd = 2 cm kraus re str. M locker abk.

8 R kraus re /Wollweiß

2 R kraus re /Wollweiß

2 R kraus re /Wollweiß

4 R kraus re /Wollweiß

2 R kraus re /Wollweiß

4 R kraus re /Wollweiß

4 R kraus re /Wollweiß

2 R kraus re /Wollweiß

2 R kraus re /Wollweiß

2 R glatt re /Wollweiß

2 R glatt re /Wollweiß
6 R glatt re 

4 R kraus re /Wollweiß

4 R kraus re /Wollweiß

Bündchen

Muster I

Muster II

Muster III

Muster IV

Muster V

1. bis 6.R fortl wiederh

7. bis 16 .R fortl wiederh   

5. bis 16.R fortl wiederh

Wollweiß
Wollweiß

1.R
3.R
5. und 6.R

5. und 6.R

3. und 4.R

1. und 2.R

9. und 10.R
3. bis 8.R

7. und 8.R

11. und 12.R

7.R
9.R

1.R
3.R
5.R
7.R
9.R

11.R
13.R
15.R

1.R

3.R

13.R

15.R

1.R

9.R

5.R

7.R

9.R

 
  

Mittel-M

2.R

2.R

6.R

10.R

4.R

8.R

10.R

14.R

16.R

Achtung: Die Reihen die nicht in Wollweiß gestrickt werden,
werden in der entsprechenden Farbe gearbeitet. (siehe Schnitt)

= 1 rechte M = 1 linke M
  

= 1 Umschlag

= 2 M rechts zusammenstricken
  

= 1 M links abheben, dabei den Faden hinter der M herführen
 
= 1 M links abheben, dabei den Faden vor der M herführen
 

= 1 überzogene Abnahme: 1 M rechts abheben, die folgende M 
    rechts stricken und die abgehobene M darüberziehen
 

= 1 Rand-M

Strick-N 2,0-3,0, für den Halsrand:
Rund strick-N 2,0-2,5,  Länge 60 cm.

Artikel- Farbe Bestell Menge in Gramm für Größen
Bezeichnung Nummer 38/40 42-52

Seidana Wollweiß 255-380 150 200
Kiwi 109-392 100 100
Rosa 255-224 100 100
Bleu 255-265 100 100
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Rcm

Gr. 38/40 (42/44) 
25 (27) cm

22 (28) R

Anschlag 143 (155) M
   

  

Muster I

22 R Muster I

10 R Muster V

26 R Muster II

26 R Muster II

22 R Muster III

     22 (28) R 
Muster III

22 R Muster IV

Muster IV

8 R kraus Wollweiß

Rosa

Rosa

Rosa

   Bleu

   Bleu

   Bleu

Kiwi

   Kiwi

   Kiwi

2
5

10

5

(11)
40

(46)

(40)

2    

38
(154)
148

12 cm
(12)

9 cm
(10)

4
(5)

Armausschnitte: Beids i.j.2.R 3x2 
und 5x1 (6x2 und 2x1) M abk

Rü: 57 Mittel-M und beids i.j.2.R
2x3 M abk
Vo: 39 Mittel-M und beids i.j.2.R 1x4, 
1x3, 3x2 und 2x1 M abk

Schultern: Beids i.j.2.R 2x6 
und 2x7 (3x7 und 1x8) M abk

   

 
 

  

   
      

  

   
        

RÜCKEN - 
    bzw.

VORDERTEIL

4 R kraus re / Wollweiß

4     

20
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Rcm

   Gr. 46/48 (50/52) 
29 (31) cm

28 R

Anschlag 167 (179) M    

Muster I

26 R Muster I

10 R Muster V

26 R Muster II

30 R Muster II

22 R Muster III

     28 (34) R 
Muster III

22 R Muster IV

Muster IV

8 R kraus Wollweiß

Rosa

Rosa

Rosa

  Bleu

  Bleu

  Bleu

Kiwi

  Kiwi

  Kwi

2
5

11

6

(12)
46

(52)

2    

42 158

12 cm
(12)

11 cm
(12)

6
(7)

Armausschnitte: Beids i.j.2.R 7x2 
und 3x1 (i.j.2.R 10x2) M abk

Rü: 57 Mittel-M und beids i.j.2.R
2x3 M abk
Vo: 39 Mittel-M und beids i.j.2.R 1x4, 
1x3, 3x2 und 2x1 M abk

Schultern: Beids i.j.2.R 4x8 
(i.j.2.R 1x8 und 3x9) M abk

   

 
 

  

   

      

  

  
      

    

RÜCKEN - 
    bzw.

VORDERTEIL

4 R kraus re / Wollweiß
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Gr. 38/40 (42/44) 
Anschlag 75 M

M  

   

   

   

   

   

        
 

   

 

   

   

   

   

   

   

8 R kraus Wollweiß2

  

    
      

     
  
       
     

    
      

2

13

38

(14)
42

(48)

2 
cm

6 
cm

9 cm
(10)

13 
(13) cm

4
(5)

ÄRMEL

17 (18) cm

Rcm Restl 11 M abk
Beids i.j.2.R 1x5 und 2x6 M abk

97 (103) M

Ärmelschrägungen: Beids i.j.2.R 
5x2 und 16x (19x) 1 M abk  

R   
    

     

4 R kraus re / Wollweiß

2

26 R 
Muster II 
    Kiwi

III Rosa

mit 22 R Muster I Kiwi 
beginnen, dann Muster wie Vo

In der 51.R beids 1 M, dann 
3x i.j.14.R, 4x i.j.8.R 
und 3x i.j.4.R 1 M zun

(In der 51.R beids 1 M,
dann 4x i.j.10.R, 5x i.j.6.R 
und 4x i.j.4.R 1 M zun)
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Gr. 46/48 (50/52) G    
  

 

   Anschlag 81 (87) M

M  

   

   

   

   

   

        
 

   

 

   

  

  

  

  

  

8 R kraus Wollweiß2

  

    
     

     
  
       
     

    
     

2

15

38

(16)
52

(56)

2 
cm

7 
cm

10 cm
(11)

14 
(15) cm

5
(5)

ÄRMEL

17 (18) cm

Rcm Restl 11 M abk

Beids i.j.2.R 1x6 und 2x7 M abk

109 (115) M

Ärmelschrägungen: Beids i.j.
2.R 3x2 und 23x1 (4x2 und 
24x1) M abk  

R   
    

     

4 R kraus re / Wollweiß

2

30 R 
Muster II 
   Kiwi

III Rosa

mit 16 R Muster I Kwi 
beginnen, dann Muster wie Vo

In der 49.R beids 1 M, dann
4x i.j.10.R, 5x i.j.6.R 
und 4x i.j.4.R 1 M zun
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Gr. 38/40 (42/44)

Gr. 46/48 (50/52)


